

dan-alu a/s
Jegstrupvej 6 d, 7800 Skive

CVR-nr. 34 47 29 47

Årsrapport

2017/18

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. november 2018.

Bo Høiris Christensen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. juli 2017 - 30. juni 2018	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	dan-alu a/s Jegstrupvej 6 d 7800 Skive
	CVR-nr.: 34 47 29 47
	Stiftet: 11. april 2012
	Hjemsted: Skive
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni 6. regnskabsår
Bestyrelse	Jørgen Knudsen, formand Bo Høiris Christensen Mogens Røn
Direktion	Bo Høiris Christensen
Revision	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
Bankforbindelse	Sydbank
Advokatforbindelse	Smith Knudsen
Modervirksomhed	BHC Skive Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har bestået af produktion og salg af aluminiumbaserede løsninger indenfor døre, vinduer og facadeløsninger.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Bestyrelsen har valgt at tage revisionsforbehold i 2016/17 regnskabet omkring opgørelsen af igangværende arbejder til efterretning, og indregnet virkningen heraf primo på egenkapitalen. Dette har bevirket en reduktion af egenkapitalen med 6.930 t.kr. Sammenligningstallene er tilrettet i overensstemmelse hermed.

Den væsentlige forbedring i driftsresultatet skyldes en opstramning og tilpasning i projektorganisationen, hvilket har bevirket, at projekter gennemføres i henhold til kalkulationer, og at betalbare ekstraarbejder bliver håndteret tidsmæssigt korrekt og således, at der ikke fremover kan opstå tvivl om projekternes værdiansættelse.

Årets bruttofortjeneste udgør 7.918 t.kr. mod -6.244 t.kr. sidste år.

Årets resultat har i 2017/18 udgjort et overskud på 1.508 t.kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende under de givne forretningsmæssige omstændigheder.

Den i sidste halvdel af sidste regnskabsår begyndende forbedring på markedet, bedre priser og stigende ordretilgang er fortsat gennem 2017/18, hvilket har givet et positivt driftsresultat.

Den positive udvikling er fortsat i det nye regnskabsår 2018/19 således, at det positive resultat, der fremgår af årsrapporten 2017/18, forventes øget væsentligt i regnskabsåret 2018/19.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på balancedagen på 26.910 t.kr. mod 24.384 t.kr. sidste år eller en nettostigning på 2.526 t.kr., når der indregnes nedskrivningen af igangværende arbejder.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 1.806 t.kr., hvilket er en stigning på 5,5 procentpoint i forhold til sidste år, når der indregnes nedskrivningen af igangværende arbejder.

Den forventede udvikling

For det kommende år forventes der et stigende aktivitetsniveau samt et forbedret driftsresultat.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
Bruttofortjeneste	7.917.795	-6.243.701
Salgs- og distributionsomkostninger	-2.488.584	-1.439.527
Administrationsomkostninger	-2.522.636	-2.314.914
Resultat før finansielle poster	2.906.575	-9.998.142
Finansielle indtægter	-400	-12.749
1 Finansielle omkostninger	-921.850	-719.936
Finansiering netto	-922.250	-732.685
Resultat før skat	1.984.325	-10.730.827
Skat af årets resultat	-476.418	2.339.104
Årets resultat	1.507.907	-8.391.723
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	1.507.907	0
Disponeret fra overført resultat	0	-8.391.723
Disponeret i alt	1.507.907	-8.391.723

Balance 30. juni

Aktiver		<u>2018</u>	<u>2017</u>
Note			
Anlægsaktiver			
2	Indretning lejede lokaler	181.095	211.191
2	Produktionsanlæg og maskiner	419.091	625.888
2	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.139.385	880.288
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.739.571</u>	<u>1.717.367</u>
3	Deposita	200.000	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>200.000</u>	<u>0</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>1.939.571</u>	<u>1.717.367</u>
Omsætningsaktiver			
	Råvarer og hjælpematerialer	2.620.835	3.046.618
	Varebeholdninger i alt	<u>2.620.835</u>	<u>3.046.618</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	9.413.772	12.217.828
4	Igangværende arbejder for fremmed regning	12.244.551	6.415.765
	Andre tilgodehavender	0	205.424
	Periodeafgrænsningsposter	687.951	780.774
	Tilgodehavender i alt	<u>22.346.274</u>	<u>19.619.791</u>
	Likvide beholdninger	3.772	486
	Omsætningsaktiver i alt	<u>24.970.881</u>	<u>22.666.895</u>
	Aktiver i alt	<u>26.910.452</u>	<u>24.384.262</u>

Balance 30. juni

Passiver	2018	2017
Note	<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital		
5 Virksomhedskapital	500.000	500.000
6 Overført resultat	1.306.237	-201.670
Egenkapital i alt	<u>1.806.237</u>	<u>298.330</u>
 Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	889.538	413.120
Hensatte forpligtelser i alt	<u>889.538</u>	<u>413.120</u>
 Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	1.200.648	1.602.514
Leasingforpligtelser	892.008	755.973
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.092.656</u>	<u>2.358.487</u>
7 Gældsforpligtelser	747.982	737.946
Gæld til pengeinstitutter	7.470.712	7.077.052
Modtagne forudbetalinger fra kunder	329.813	63.331
Leverandører af varer og tjenesteydelser	7.654.076	7.978.507
Anden gæld	5.919.438	5.457.489
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>22.122.021</u>	<u>21.314.325</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>24.214.677</u>	<u>23.672.812</u>
 Passiver i alt	 <u>26.910.452</u>	 <u>24.384.262</u>
 8 Medarbejderforhold		
9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
10 Eventualposter		

Noter

	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>	
1. Finansielle omkostninger			
Andre finansielle omkostninger	921.850	719.936	
	<u>921.850</u>	<u>719.936</u>	
 2. Materielle anlægsaktiver			
	<u>Indretning lejede lokaler</u>	<u>Produktions- anlæg og maskiner</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. juli	300.914	3.607.280	1.727.334
Tilgang	0	1.000	683.092
Afgang	0	0	-253.000
Kostpris 30. juni	<u>300.914</u>	<u>3.608.280</u>	<u>2.157.426</u>
Afskrivninger 1. juli	89.723	2.981.392	847.046
Årets afskrivninger	30.096	207.797	373.395
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver	0	0	-202.400
Afskrivninger 30. juni	<u>119.819</u>	<u>3.189.189</u>	<u>1.018.041</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni	<u>181.095</u>	<u>419.091</u>	<u>1.139.385</u>
		<u>30/6 2018</u>	<u>30/6 2017</u>
3. Deposita			
Tilgang i årets løb		200.000	0
Kostpris 30. juni		<u>200.000</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni		<u>200.000</u>	<u>0</u>

Noter

	30/6 2018	30/6 2017		
4. Igangværende arbejder for fremmed regning				
Salgsværdi af periodens produktion	49.926.230	77.136.011		
Modtagne acantobetalinger	-37.681.679	-70.720.246		
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	12.244.551	6.415.765		
5. Virksomhedskapital				
Virksomhedskapital 1. juli	500.000	500.000		
	500.000	500.000		
Virksomhedskapitalen består af 500.000 aktier a 1 kr. og multipla heraf.				
6. Overført resultat				
Overført resultat 1. juli	6.727.741	8.190.053		
Akkumuleret virkning ved årets begyndelse af ændring i anvendt regnskabspraksis:				
Korrektion som følge af fejl i igangværende arbejder sidste år.	-6.929.411	0		
Korrigeret overført resultat 1. juli	-201.670	8.190.053		
Årets overførte overskud	1.507.907	-8.391.723		
	1.306.237	-201.670		
7. Gældsforpligtelser				
	Afdrag første år	Restgæld efter 5 år	Gæld i alt 30/6 2018	Gæld i alt 30/6 2017
Gæld til pengeinstitutter	401.867	0	1.602.515	1.985.869
Leasingforpligtelser	346.115	0	1.238.123	1.110.564
	747.982	0	2.840.638	3.096.433

Noter

	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
8. Medarbejderforhold		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>43</u>	<u>38</u>

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 9.073 t.kr., og kaution fra vækstfonden, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 14.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	2.621 t.kr.
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	9.414 t.kr.
Igangværende arbejder	12.245 t.kr.
Materielle anlægsaktiver	419 t.kr.

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2018 udgør 1.320 t.kr., jævnfør note 2, er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 30. juni 2018 udgør 1.238 t.kr.

10. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 155 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 4 - 35 måneder og en samlet restleasingydelse på 235 t.kr.

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Selskabet har på udførte arbejder garantiforpligtelser, der ikke er opgjort, men der er ikke kendte aktuelle forpligtelser.

Selskabets samlede stillede arbejdsgarantier er opgjort til 8.076 t.kr.

Selskabet har indgået huslejeaftale med en gennemsnitlig årlig husleje på 1.350 t.kr. Huslejeaftalen har en opsigelsesvarsel på minimum 6 måneder og kan tidligst opsiges til 30. juni 2022.

Noter

10. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med BHC Skive Holding ApS, CVR-nr. 34 47 27 77 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.